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ORGAO:
UNIDADE

Conta

3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.1.90.92
3.1.90.94
3.3.00.00
'0.00
3.3.90.08
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.36
3.3.90.37
3.3.90.39
3.3.90.40
3.3.90.47
3,3.90.92
3.3.90.99
3.3.91.00
3.3.91.39
4.0.00.00
4.4.00.00
90.00
4.4.90.51
4.4,90.52

4.4.90.61

09000 - SECRETARIA DE OBRAS
09110 - SECRETARIA DE OBRAS

Especificacao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
DUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PAGAMENTO DE DESPESAS COM LOCOMOCAQ
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICES DE TERCEIROS - PESSOA |URIDICA

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS A CLASSIFICAR

15.373.172,86
784.031,28
1.175.388,48
9.582.72

386.825,40

6.588,48
16.000,00
24.583.410,24
12.000,00
60.000,00
3.162.898.14
50.294.285,12
120.800,40
17.900,00
87.149,17

5.000.000,00

APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO ENTRE ORGADS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIGAD DE IMOVEIS

TOTAL DA UNIDADE ORGAMENTARIA:

12.000,00

122.826.561,82
557.000,00

4.000.000.00

Grupo

Categoria

110.102.032,29

17.729.000.74

17.729.000,74

92.373.031,55

92.361.031.55

12.000,00

127.383.561,82

127.383.561,82

127.383.561,82

237.485.594,11

Elaborado por: SEPLAG/SSPI/DO DIMLOA

DIMLOA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 17:59:06
ativo da D por Programa de Trabalho
Bxercicio: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Pdgina: 8
RGAO: 09000 - SECRETARIA DE OBRAS
IHIDADE ORCAMENTARIA: 09110 - SECRETARIA DE OBRAS
pdificacao Especificagao Projeto Atividade Especificagdo
i Administragao 2.109.812,82
h.452 Servigos Urbanos 2.109.812,82
¥ 452.0007 Gestao Institucional 2,109.812,82
1007.2239 Conservagao do Cemitério Municipal 2.109.812,82
Seguranga Publica 72.496,781,92
451 Infra-Estrutura Urbana 17.595.660,00
.451.0004 Estruturacao Urbana 17.595.660,00
.451.0004.2241 Conservagao de Pracas, Parques e jardins 17.595.660,00
452 Servigos Urbanos 54,901.121,92
.452.0004 Estruturacdo Urbana 54.901.121,92
452.0004.1224 Extensao da Rede de lluminagao Plblica 24.356.762,24
-452.0004.2240 Conservacao da Rede de lluminagao Plblica 30.544,359,68
Trabalho 67.200,00
331 Pratecao e Beneficios ao Trabalhador 67.200,00
.331,0007 Gestao Institucional 67.200,00
.331.0007.2244 Distribuicdo de Vales Transportes 67.200,00
Urbanismo 119.399.886,77
122 Administracao Geral 38.390.403,25
18.122.0007 Gestao Institucional 38.390.403,25
18.122.0007.2004 Atividades Administrativas 3.723.912,83
18.122.0007.2137 Gestao dos Equipamentos Publicos 10.000.000,00
18.122.0007.2234 Gastos com Pessoal e Encargas 17.795.589,22
1§.122.0007.2235 Aguisicao de Combustiveis e Oleos Lubrificantes 2.308.100,00
1§.122.0007.2238 Conservagao da Frata de Veiculas 4.562.801,20
18451 Infra-Estrutura Urbana 81.009.483,52
18.451.0004 Estruturacao Urbana 81.009.483,52
1§ 451.0004.1174 Eliminacao de Conflitos Rodoferrovidrios 16.697.002,68
0004.1225 Preservacao/Contengao de Encostas 25.756.277,83
18.451.0004.2227 Infraestrutura Urbana e Viadria 5.743.000,00
1§.451.0004.2242 Conservagao das Diversas Vias Publicas 6.755.341,00
18.451.0004.2250 Pavimentacao Asfaltica 26.057.862,01
1 Saneamento 43.411.912,60
14452 Servigos Urbanos 21.740.000,00
1§452.0004 Estruturagaoc Urbana 21.740.000,00
18452.0004.2243 Conservacao da Rede de Aguas Pluvials 21.740.000,00
1§512 Saneamento Basico Urbano 21.671.912,60
1§512.0004 Estruturacao Urbana 21.671.912,60
1§512.0004.1175 Ampliacdo e Remodelagao do Sistema de Drenagem Urbana 1.315.859,00
1§512.0004.1229 Recuperagdo Ambiental do Rio Paraibuna 20.356.053,60

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA




PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

Ejercicio:

2023

ativo da Desp por Programa de Trabalho
Anexo b, Lei 4320/64

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

Data: 29/09/2022
Hora: 17:59:06
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237.485.594,11

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DIimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:38

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho e Despesa

?qrci:lo: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Pagina: 13
tGAm 09000 - SECRETARIA DE OBRAS
IDADE ORCAMENTARIA: 09110 - SECRETARIA DE OBRAS
dificagao Especificagao Fonte Conta Elem. Despesa Cat. Economica
Administracao
452 Servigos Urbanos
.452,0007 Gestao Institucional
04.452.0007.2239.0000 Conservagao do Cemiterio Municipal
1.500.000 3.3.90.30 7.500,00
1.500.000 3.3.90.37 1.997.312,82
1.500.000 4.4.90.52 105.000,00
Sub-total: 2.109.812,82
Sub-total. 2.109.812,82
Seguranca Pablica
.451 Infra-Estrutura Urbana
.451,0004 Estruturagaa Urbana
06.451.0004.2241.0000 Conservacao de Pragas, Parques e Jardins
1.500.000 3.3.90.39 17.595.660.00
Sub-total; 17.595.660,00
Sub-total: 17.595.660,00
|6.452 Servigos Urbanos
#6.452.0004 Estruturagao Urbana
06.452.0004,1224.0000 Extensdo da Rede de lluminagao Publica
1.751.000 3.3.90.30 17.786.762,24
1.751.000 4.4.90.51 6.570.000,00
Sub-total: 24.356.762,24
Sub-total: 24.356.762,24
|06.452.0004.2240.0000 Conservacdo da Rede de lluminacao Plblica
1.751.000 3.3.90.30 960.000,00
1.751.000 3.3.90.37 561.406,68
1.751.000 3.3.90.39 24.022,953,00
1.751.000 3.3.90.99 5.000.000,00
Sub-total: 30.544.359,68
Sub-total: 30.544.359,68
1 Trabalho
1.331 Pratecao e Beneficios ao Trabalhador
1.331.0007 Gestao Institucional
.11.331.0007.2244.0000  Distribuicido de Vales Transportes
1.500.000 3.3.80.39 67.200,00
Sub-tatal: 67.200,00
Sub-total: 67.200,00
5 Urbanismao
5.122 Administracac Geral
5.122.0007 Gestdo Institucional
.15.122.0007.2004.0000  Atividades Administrativas
1.500.000 3.3.90.14 16.000,00
1,500,000 3.3.90.30 435.160.00
Elaborada por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA




PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:38

ativo da Desp por Programa de Trabalho e Despesa
Hercicio: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Pagina: 14
1.500.000 3.3.90.33 12.000,00
1.500.000 3.3.90.37 556.017,12
1.500.000 3.3.90.39 770.120,05
1.500.000 3.3.90.40 B83.468,64
1.500.000 3.3,90.47 15.400,00
1.500.000 3.3.90.92 87.149,17
1.500.000 4.4.90.52 50.000,00
Sub-total: 2.025.314,98
1.751.000 3.3.90.37 48.161,52
1.751.000 3.3.90.39 373.104,57
1.751.000 3.3.90.40 37.331.76
1.751.000 4.4.90.51 1.000,000,00
1.751.000 4.4.90.52 240.000,00
Sub-total: 1.698.597 .85
Sub-total: 3.723.912.83
15.122.0007.2137.0000  Gestao dos Equipamentos Piblicos
1.500.000 4.4.90.51 600.000,00
Sub-total: 600.000,00
1.754.000 4.4.9051 9.400.000,00
Sub-total: 9.400.000,00
Sub-total 10.000,000,00
.15.122.0007.2234.0000  Gastos com Pessoal e Encargos
1.500.000 3.1.90.11 9,124,121,73
1.500.000 3.1.90.13 724.734,B4
1.500.000 3.1.90.16 1.139.994 60
1.500.000 3.1.90.92 9.582.72
1.500.000 3.1,90.94 386.825,40
1.500.000 3.3.00.08 6.588,48
1.500.000 3.3.90.36 60.000,00
Sub-total: 11.451.847.77
1.501.000 3.1.90.11 4.998.141,12
Sub-total: 4.998.141,12
1.751.000 3.1.90.11 1.250.910,01
1.751.000 3.1.90.13 59.296,44
1.751.000 3.1.90.16 35.393.88
Sub-total: 1.345.600,33
Sub-tatal: 17,795.589,22
1.15.122.0007.2235.0000  Aquisig3o de Combustiveis e Oleos Lubrificantes
1.500.000 3.3.00.30 2.308.100,00
Sub-total: 2.308.,100,00
Sub-tatal: 2.308.100,00
1.15.122.0007.2238.0000  Conservagao da Frota de Veiculos
1.500.000 3.3.90.30 645.888,00
1.500.000 3.3.90.39 3.883.413,20
1.500,000 3.3.90.47 2.500,00
1.500.000 3.3.91.39 12.000,00
1.500.000 4.4.90.52 19.000,00

Elabarado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:38

Demonstrative da Despesa por Programa de Trabalho e Despesa

Ekercicio: 2023 Anexo 6, Lel 4320/64 Pagina: 15
Sub-total: 4.562.801,20
Sub-total: 4.562.801,20
451 Infra-Estrutura Urbana
IAEI.ODM Estruturagao Urbana
15.451.0004.1174,0000  Eliminagdo de Conflitos Rodaoferroviarios
1,500,000 4.4.90.51 2.397.002,68
1.500.000 4.4.90.61 2.000.000,00
Sub-total 4.397.002,68
1.700.000 4.4,90,51 10.300.000,00
1.700.000 4.4.90.61 2.000.000,00
Sub-total: 12.300,000,00
Sub-total: 16.697.002,68
15.451.0004.1225.0000 Preservacao/Contengdo de Encostas
1.500.000 449051 800.000,00
Sub-total: 800.000,00
1.700.000 4.4.90.51 22.356.277,83
Sub-total: 22.356.277.B3
1.710.010 4.4.90.51 600.000,00
Sub-total: 600.000,00
1.754.000 4.4.90.51 2.000.000,00
Sub-total: 2.000.000,00
Sub-total: 25,756.277,83
115.451.0004,2227.0000  Infraestrutura Urbana e Vidria
1.500.000 3.3.90.30 1.200.000,00
1.500.000 3.3.90.39 550.000,00
1.500.000 4.4,90,52 143.000,00
Sub-total: 1.893.000,00
1.754.000 4.4.90,51 3.850.000,00
Sub-total: 3.850.000,00
Sub-total: 5.743.000,00
.15.451.0004.2242.0000 Conservagao das Diversas Vias Plblicas
1.500.000 3.3.90.39 6.755.341,00
Sub-total: 6.755.341,00
Sub-total: 6.755.341,00
.15.451.0004.2250.0000 Pavimentacao Asfaltica
1.500.000 3.3.90.39 5.000.000,00
1.500.000 4.4.90.51 880.175,32
Sub-total: 5.880.175,32
1.700.000 4.4.80.51 3,901.193.39
Sub-total: 3.901.193,39
1.750.000 3.3.90.39 276,493.30
Sub-total: 276.493.30
1.754.000 4.4.90.51 16.000.000.00
Sub-total: 16.000.000,00
Sub-total; 26.057.862,01

7.452

Saneamento

Servigos Urbanos

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO DimLOA
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Hora: 18:00:38
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Pagina: 16

7.452.0004
.17.452,0004,2243.0000

7.512
7 Jo4
.17.512.0004.1175.0000

.17.512.0004.1229.0000

Estruturagao Urbana

Canservagao da Rede de Aguas Pluviais

Saneamento Basico Urbano
Estruturacao Urbana

Ampliacao e Remodelacao do Sistema de Drenagem Urbana

Recuperagao Ambiental do Rio Paraibuna

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

1.500.000

1.754.000

Sub-total;

1.500,000

1.710.010

Sub-tatal:

1.700.000

Sub-total:

3.3.90.30
Sub-total:
4.4,90.51
Sub-total:

4,4.90.51
Sub-total:
4.4.90.51
Sub-total:

4.4,9051

Sub-total:

1.240.000,00

1.240.000,00

20.500.000,00

20.500.000,00
21.740.000,00

715.859,00
715.859,00
600.000,00
600.000.00
1.315.859,00

20.356.053,60
20.356.053,60
20.356.053,60

237.485.594,11

Elaborada por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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